2

  Дело № 02-27-1201/2024
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
15 января 2024 года                                                    с.п. Солнечный, Сургутский район
Мировой судья судебного участка № 1 Сургутского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Патрин А.Г.,
при секретаре Коньшиной В.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Сургутского городского унитарного предприятия «Горводоканал» к Асадовой Светлане Николаевне о взыскании задолженности по оплате коммунальной услуги,
руководствуясь ст.ст. 167, 194-198 ГПК РФ,
Р Е Ш И Л:
Исковые требования Сургутского городского унитарного предприятия «Горводоканал» к Асадовой Светлане Николаевне о взыскании задолженности по оплате коммунальной услуги – удовлетворить.

Взыскать с Асадовой Светланы Николаевны (паспорт ***) в пользу Сургутского городского унитарного предприятия «Горводоканал» (ИНН ***) ½ задолженности за жилищно-коммунальные услуги (холодное водоснабжение, водоотведение) по адресу: *** за период с 01.10.2022 года по 28.02.2023 года в сумме 1853 рубля 56 копеек, а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 400 рублей 00 копеек, а всего взыскать 2 253 (две тысячи двести пятьдесят три) рубля 56 копеек.

Разъяснить сторонам, что мотивированное решение суда составляется в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое подается в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение может быть обжаловано в Сургутский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 1 Сургутского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

Мировой судья                                                                                                    А.Г. Патрин